



# Komentarz Dobrej Nowiny

EWANGELIA Mk 1,14-20

W tamtych czasach pobożni młodzieńcy żydowscy, którzy chcieli pogłębić swoją znajomość i praktykę Prawa Mojżeszowego, starali się o przyjęcie do grupy uczniów jakiegoś nauczyciela czy rabiną: „Znajdź sobie nauczyciela, a pozbędziesz się wątpliwości” – głosiło rabinackie przysłowie. Jezus powołuje tych, których chce, aby zostali Jego uczniami.

Wzywa ich z mocą, a ludzie ci odpowiadają na Jego wezwanie. Święty Hieronim, który pozostawił poruszające komentarze do tych pierwszych rozdziałów Ewangelii, zwraca uwagę na siłę spojrzenia Jezusa: „Jeśli nie byłoby czegoś boskiego w twarzy Zbawiciela, uczniowie zachowaliby się irracjonalnie, gdyby poszli za kimś, kogo nigdy wcześniej nie widzieli. Czyż ktoś zostawia swojego ojca i idzie za kimś, w kim nie widzi niczego więcej niż w swoim ojcu?” (św. Hieronim). Jezus znał tych uczniów już od pewnego czasu i w powołaniu podkreśla, że dzieło apostołów po zmartwychwstaniu Jezusa będzie kontynuacją Jego dzieła.



## Słowa Ewangelii według św. Marka

Gdy Jan został uwięziony, przyszedł Jezus do Galilei i głosił Ewangelię Bożą. Mówił: „Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”. Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, ujrzał Szymona i brata Szymonowego, Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro; byli bowiem rybakami. Jezus rzekł do nich: „Pójdźcie za Mną, a sprawię, że się staniecie rybakami ludzi”. I natychmiast zostawili sieci i poszli za Nim. Idąc nieco dalej, ujrzał Jakuba, syna Zebedeusza, i brata jego, Jana, którzy też byli w łodzi i naprawiali sieci. Zaraz ich powołał, a oni zostawili ojca swego, Zebedeusza, razem z najemnikami w łodzi i poszli za Nim.

# Z DOMOWEJ BIBLIOTEKI

Do polskich czytelników trafiła książka autorstwa **Papieża Benedykta XVI p.t. CO TO JEST CHRZEŚCIJAŃSTWO z podtytułem Testament duchowy.**

We wprowadzeniu do niej Benedykt XVI z godną podziwu szczerością i skromnością oświadczył, że kiedy 11 lutego 2013r. ogłosił rezygnację z papieskiego urzędu św. Piotra, nie wiedział co będzie robić w nowej sytuacji. Był zbyt wyczerpany, by móc planować jakieś prace a wydane Dzieciństwo Jezusa wydawało się dla niego podsumowaniem pism teologicznych.

Po wyborze papieża Franciszka, powoli wrócił do pracy teologicznej. Opublikowanie tekstów wówczas napisanych, Benedykt XVI powierzył włoskiemu teologowi i eseście Elio Guerriero ( autor jego bibliografii), zastrzegając, że teksty te winny być opublikowane dopiero po jego śmierci.

Papież Benedykt XVI zmarł w dniu 31 grudnia 2022r.

Książka zamyka się w sześciu rozdziałach

Odnajdujemy w niej wykład wygłoszony na Papieskim Uniwersytecie Urbaniana (rozdział I). Podziękowanie za nadanie tytułu doktora honoris causa przez Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie (rozdział II). Tekst dotyczący relacji żydowsko-chrześcijańskich wraz z korespondencją z rabinem Arie Folger (naczelnym rabinem Wiednia w latach 2016-2019- rozdział III).

Teksty o kapłaństwie i Eucharystii, o muzyce w liturgii, które znalazły się w rozdziale II Fundamentalne elementy religii chrześcijańskiej, ale i o Kościele wobec skandalu nadużyć seksualnych (rozdział V – Tematy z teologii moralnej). Są także teksty okolicznościowe zebrane w VI rozdziale, np. poświęcone św. Janowi Pawłowi II na jego stulecie urodzin, czy wywiadowi o św. Józefowie, którego wypowiedzi nie znany, ale znamy go, jak pisze Benedykt XVI ze słuchania i działania.

Szczególnym rozdziałem jest rozdział IV – Zagadnienia teologii dogmatycznej, który rozpoczynawywiad, do którego zaprosił Benedykta XVI o. Daniele Libanori (jezuita, biskup pomocniczy diecezji rzymskiej od 2018r.).



Czy Jezus Chrystus musiał umrzeć, aby przywrócić porządek bytu naruszony przez grzech?

Św. Anzelm mówi, że Chrystus musiał umrzeć na krzyżu, aby zadośćuczynić nieskończoną obrazę wyrządzoną Bogu i w ten sposób przywrócić rozbitą porządek. Benedykt XVI uważa, że język, którym posłużył się Anzelm z Canterbury jest językiem trudnym do zaakceptowania przez współczesnego człowieka i z tej przyczyny starał się pokazać, w jaki sposób możemy dzisiaj racjonalnie pojąć powód cierpienia i śmierci Jezusa Chrystusa.

Dla odpowiedzi na to pytanie warto sięgnąć do książki i myśli teologicznych Benedykta XVI.

Teresa Majtas

## MYŚL TYGODNIA

*„W różnych sprawach codziennego życia, przed rozpoczęciem pracy powinniśmy się zastanowić nad tym, jak i co myślałby w tym momencie Pan nasz, Jezus Chrystus, jakimi uczuciami kierowałoby się Jego Boskie serce”.*

św. Wincenty Pallotti

# DZIADKOWIE PANA JEZUSA

*Dziś obchodzimy Dzień Babci, jutro Dzień Dziadka. I choć „katolicki Dzień Dziadków” obchodzony jest w lipcu, w okolicy wspomnienia liturgicznego świętych Anny i Joachima, warto już dziś zastanowić się, kim byli dziadkowie Pana Jezusa.*

W Piśmie Świętym nie ma wzmianki o postaciach świętych Joachima i Anny. Na poły legendarnych informacji o rodzicach Maryi dostarczają nam jedynie apokryfy – pisma o tematyce biblijnej nieuznawane przez Kościół za natchnione i niewłączone do kanonu Pisma Świętego – szczególnie Protoewangelia Jakuba, Ewangelia Pseudo-Mateusza i Księga Narodzenia Maryi. Według zawartych tam informacji, Anna i Joachim przez 20 lat małżeństwa nie mieli dzieci, co sprawiło, że społeczeństwo traktowało ich jak wyrzutków, albowiem w tamtych czasach bezpłodność była rozumiana jako kara od Boga za grzechy. Oboje pochodzili z bogatych rodów i wiedli dostatnie życie, ale dla siebie zostawiali jedynie trzecią część swojego majątku, resztę ofiarując Bogu i ubogim. Pewnego razu, gdy Joachim udał się do świątyni, aby złożyć ofiarę – a jako że jego ofiara była największa, miał prawo złożyć ją jako pierwszy – usłyszał od posługującego tam kapłana imieniem Ruben, iż nie godzi się, żeby złożył ofiarę jako pierwszy, ponieważ nie doczekał się potomka. Na te słowa Joachim zawstydzony i w tajemnicy przed żoną udał na pustynię, gdzie modlił się i pościł przez 40 dni i nocy. W tym czasie Anna, sądząc, że mąż jej zginął, rozpacziała podwójnie – jako wdowa i jako kobieta bezdzietna. Przez cały ten czas modliła się jednak żarliwie do Boga.

Prośby obojga małżonków zostały wysłuchane. Pewnej nocy przebywającej w domu Annie i modlącej się na pustyni Joachimowi ukazał się anioł Pański, obiecując im potomstwo, o którym będzie się mówiło na całej ziemi przez wszystkie dni. Nazajutrz Joachim powrócił do domu. Po dziewięciu miesiącach na świat przyszła dziewczynka, którą piętnastego dnia po narodzeniu nazwano imieniem Maryja. W wieku trzech lat Maryja została oddana na wychowanie do świątyni, w ten sposób jej rodzice spełnili daną Bogu obietnicę, że poświęcą Mu swoje długo wyczekiwane potomstwo. Według różnych źródeł Joachim miał

umrzeć albo krótko po ofiarowaniu trzyletniej Maryi, albo też po jej zaślubinach z Józefem. Anna zaś miała dożyć sędziwego wieku, mieszkając z Maryją i Józefem w Nazarecie.

Święta Anna, której imię znaczy „łaska”, była córką betlejemskiego kapłana, zaś święty Joachim – „przygotowanie Panu” – pochodził z Galilei.

W ikonografii św. Anna ukazywana jest najczęściej z Maryją w scenach z dzieciństwa Matki Bożej, np. św. Anna ucząca Maryję czytać. Popularny jest również wizerunek „świętej Anny Samotrzeć”, z Maryją i Jezusem. Jej atrybutami są palec na ustach, księga i lilia. Św. Joachim jest przedstawiany zwykle jako starszy mężczyzna z brodą, w długim płaszczu lub sukni, z Dzieciątkiem Jezus na rękach. Na obrazach często towarzyszą mu: anioł, dwa gołąbki w dłoni na zamkniętej księdze lub w małym koszyku, jagnię u stóp, laska, kij pasterski, księga albo zwój.



Święci Anna i Joachim są patronami rodziców, dziadków i małżeństw starających się o potomstwo. Choć ich liturgiczne wspomnienie obchodzimy 26 lipca, warto modlić się za ich wstawiennictwem w intencji naszych Babć i Dziadków każdego dnia. A dziś i jutro pamiętajmy o naszych Babciach i Dziadkach w sposób szczególny – pomódlmy się za nich, odwiedźmy lub zatelefonujmy. A kto nie ma już żyjących dziadków, niech pomodli się o życie wieczne dla nich i w miarę możliwości nawiedzi ich grób.

Niech ten Dzień Babci i Dzień Dziadka będzie nie tylko dniem pamięci o własnych dziadkach, ale też o wszystkich osobach starszych. Pamiętajmy, że wszystkim należy się pamięć i szacunek – nie tylko od święta.

Martyna Rajch

# OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

III NIEDZIELA ZWYKŁA

**21.01.2024R.**

**Dzisiaj Dzień Babci, jutro Dzień Dziadka**  
– najserdeczniejsze życzenia – zdrowia i zbawienia.

Dzisiaj zbiórka ofiar do skarbon na Radio Emaus.

W tych dniach minie kolejna rocznica od wybuchu powstania styczniowego. Z tej okazji Stowarzyszenie Opieki nad Zabytkowym Cmentarzem Jeżyckim organizuje na cmentarzu w najbliższy poniedziałek o godz. 15.30 spotkanie upamiętniające tę rocznicę. Stowarzyszenie serdecznie zaprasza do udziału w tym spotkaniu.

Trwa tydzień modlitw o jedność chrześcijan pod hasłem *Będiesz miłował Pana swego Boga...a swego bliźniego jak siebie samego*. Centralne nabożeństwo odbędzie się 23 stycznia o godz. 19.00 w kościele św. Jana Vianneya na Sołaczcu. Program nabożeństw wywieszony w gablocie. Również w naszym kościele codziennie podczas Mszy św. modlimy o jedność chrześcijan.

W najbliższy piątek 26 stycznia o godz. 16.00 w Sali Domu Parafialnego spotkanie Grup Modlitwy naszej parafii.

W sobotę 27 stycznia w naszym kościele o godz. 17.30 różaniec w intencji misji, o 18.00 Msza św. o beatyfikację Służebnicy Bożej Dr Wandy Bieńskiej, a następnie krótka modlitwa przy jej grobie na naszym cmentarzu. Serdecznie Drogich parafian zapraszamy.

Zakończyliśmy kolędę u parafian mieszkających w blokach, którzy złożyli zaproszenie do przyjęcia kapłana. Serdecznie dziękujemy za zaproszenie, wspólną modlitwę, duszpasterską rozmowę i złożone ofiary potrzeby naszej parafii.

Na stoliku pod chórem wyłożone są koperty z książeczkami kolędowymi. Prosimy o zabranie tych parafian, którzy w tym roku nie mieli kolędy.

W minionym tygodniu zmarł nasz parafianin śp. Bartłomiej Siczarz z ul. Bajana. Polećmy zmarłego Bożemu miłosierdziu – Dobry Jezu a nasz Panie ...

## JASEŁKA W WYKONANIU DZIECI



TYGODNIK PARAFII NA OGRODACH W POZNANIU [www.dobrypasterz.pl](http://www.dobrypasterz.pl) ISSN 1896-6110

REDAKCJA: Naczelnicy: ks. Bartosz Rojna; Zastępca naczelnego: Martyna Rajch; Redakcja: Wiesław Grzybek, Marek Rajch, Magdalena Miczek, Edyta Tuczyńska, Justyna Zienkiewicz, Ewa Wika, Wojciech Wika, Ewa Baran, Antoni Kaczmarek Współpraca: ks. kan. Tomasz Morasz, Adres redakcji: ul. Nowina 7, 60-589 Poznań, tel.: 61 847 35 70, e-mail: redakcja.dobranowina@gmail.com Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmianę tytułów.